
 

 

Id: 94cc5c07-50e6-4e74-a83e-693e568c59ae

UCHWAŁA NR 2/19/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                          7/ Bogusław Wenus 

2/ Roman Drozdowski                                      8/ Radosław Hrychorczuk                                       

3/ Anna Kaźmierczak                                       9/ Zofia Dolewka

4/ Łukasz Szczepanik                                      10/ Krzysztof Kozik 

5/ Magdalena Budziarek                                 11/ Tomasz Jan Karwicki 

6/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska           12/ Anna Adamczewska  

po rozpoznaniu w dniu 30 stycznia 2020 roku Uchwały Nr XVII/175/2019 Rady Miejskiej w Łasku z 

dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2020, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 stycznia 2020 roku, działając na podstawie art. 

12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137))

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że w Uchwale Nr XVII/175/2019 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 18 grudnia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2020 wystąpiły nieprawidłowości polegające na:

- ujęciu w wydatkach funduszu sołeckiego Gminy Łask na 2020 rok: przedsięwzięcia polegającego 

na remoncie budynku NSP w Teodorach, realizowanego z funduszy sołectw Aleksandrówek oraz 

Rokitnica, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków na powyższe zadanie z funduszu 

sołectwa Teodory oraz przedsięwzięcia polegającego na doposażeniu Szkoły Podstawowej w 

Bałuczu realizowanego z funduszu sołectwa Borszewice, przy braku jego dofinansowania z funduszu 

sołectwa Bałucz, co stanowiło naruszenie z art. 5 ust. 3 oraz art. 6 ust.1-3 ustawy z dnia 21 lutego 

2014 roku o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.),

- wewnętrznej sprzeczności załącznika nr 2 do uchwały, zawierającego plan wydatków budżetu 

Gminy Łask na rok 2020, w zakresie wydatków sklasyfikowanych w dziale 750, w grupie wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz w grupie wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych, co stanowiło naruszenie z art. 211 ust. 5 w zw. z art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

Wskazane nieprawidłowości powinny zostać usunięte w terminie do dnia 24 lutego 2020 r., poprzez 

zapewnienie, w ramach środków określonych dla danego sołectwa, realizacji przedsięwzięć na 

obszarze tego sołectwa lub zapewnienie wspólnej realizacji przez sołectwa określonych 

przedsięwzięć, jak również poprzez zapewnienie wewnętrznej zgodności załącznika nr 2 do uchwały 

budżetowej.



 

 

Id: 94cc5c07-50e6-4e74-a83e-693e568c59ae

Uzasadnienie

Uchwała Nr XVII/175/2019 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łask na rok 2020, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 2 stycznia 2020 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 30 

stycznia 2020 roku. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

Kolegium stwierdziło, że w załączniku nr 12 do Uchwały zostały ujęte wydatki funduszu sołeckiego 

Gminy Łask na 2020 rok. W ramach środków przewidzianych dla sołectw Aleksandrówek oraz 

Rokitnica zaplanowano do realizacji przedsięwzięcie na obszarze sołectwa Teodory, polegające na 

remoncie budynku NSP w Teodorach, przy jednoczesnym braku zaplanowania wydatków na 

powyższe zadanie z funduszu sołectwa Teodory. Ponadto w ramach środków przewidzianych dla 

sołectwa Borszewice zaplanowano do realizacji przedsięwzięcie na obszarze sołectwa Bałucz, 

polegające na doposażeniu Szkoły Podstawowej w Bałuczu, przy braku jego dofinansowania z 

funduszu sołectwa Bałucz. Natomiast z art. 5 ust.3 ustawy o funduszu sołeckim wynika, że w ramach 

środków określonych dla sołectwa powinny być realizowane przedsięwzięcia na obszarze tego 

sołectwa. Dofinansowanie środkami danego sołectwa przedsięwzięcia na obszarze innego sołectwa, 

możliwe jest wyłącznie w przypadku wskazanym w art. 6 ust.1 ustawy o funduszu sołeckim, który 

przewiduje możliwość wspólnej realizacji przedsięwzięcia przez sołectwa, co jednak nie miało 

miejsca w przedmiotowych przypadkach.

Ponadto w załączniku nr 2 do Uchwały, zawierającym plan wydatków budżetu Gminy Łask na rok 

2020, łączna kwota wydatków w dziale 750, w grupie wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane została ustalona na 8.102.739,00 zł, a w grupie wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych na 1.571.582,00 zł, podczas gdy suma cząstkowych kwot wydatków w dziale 750 

wynosiła dla wskazanych grup wydatków odpowiednio: 8.100.489,00 zł oraz 1.573.832,00 zł. 

Powyższe, w ocenie Kolegium, stanowiło naruszenie art. 211 ust. 5 oraz art. 212 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych. Zgodnie z przywołanymi przepisami budżet jednostki samorządu 

terytorialnego wraz z załącznikami składa się na uchwałę budżetową, która określa, m.in., łączną 

kwotę planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, z wyodrębnieniem 

wydatków bieżących i majątkowych. Natomiast w danym stanie faktycznym wielkości dotyczące 

wydatków zostały zaprezentowane w sposób, który nie pozwala na jednoznaczne ustalenie wielkości 

planowanych kwot wydatków.

W związku z powyższym Kolegium, mając na uwadze art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, wskazuje że Rada Miejska w Łasku, celem doprowadzenia uchwały budżetowej do 

zgodności z prawem, powinna usunąć powyższe nieprawidłowości, poprzez dokonanie odpowiednich 

zmian w uchwale budżetowej, poprzez zapewnienie, w ramach środków określonych dla danego 

sołectwa, realizacji przedsięwzięć na obszarze tego sołectwa lub zapewnienie wspólnej realizacji 

przez sołectwa określonych przedsięwzięć, jak również poprzez zapewnienie wewnętrznej zgodności 

załącznika nr 2 do uchwały budżetowej. Termin usunięcia nieprawidłowości został wyznaczony do 

dnia 24 lutego 2020 roku.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.



 

 

Id: 94cc5c07-50e6-4e74-a83e-693e568c59ae

Nieuwzględnienie przez Radę Miejską w Łasku rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby czynności wynikających z 

obowiązujących przepisów.

                                                                                           Przewodniczący Kolegium

                                                                                        Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                Beata Kaczmarek


